CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  10/2013  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes

à Administração Municipal, mais especificamente sobre o repasse de verbas para o setor de esportes neste

ano, devendo também constar a relação de pagamentos com esta verba.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Justifica-se e fundamenta-se o presente pedido de forma sucinta, até porque é de fácil

entendimento. Da nata função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se este Pedido de

Informações com o intuito de verificação da regularidade dos repasses e dos pagamentos que estão sendo

efetuados no setor de esportes.

Sendo uma solicitação de fácil cumprimento, espera-se ver o presente Requerimento

aprovada nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 03 de dezembro de 2013.

Cecília de Fátima Antunes